

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	95.A10.A0 5.010	Ammortamento giornaliero quadro elettrico da cantiere 12 prese (durata 2 anni)					450,00	1,30	585,00 €
2	95.C10.A1 0.010	Locale igienico per i primi 12 mesi costituito da un monoblocco in lamiera zincata preverniciata e coibentata completo di impianto elettrico idrico e di scarico dotato di wc completo di cassetta di cacciata valutato per impieghi fino a 12 mesi					2,00	884,83	1.769,66 €
3	95.C10.A2 0.010	Locale spogliatoio, costituito da monoblocco in lamiera zincata coibentata, completo di impianto elettrico e idrico, di armadietti e panche, compresi oneri di montaggio e smontaggio, il tutto conforme a quanto previsto nell'allegato XIII del D.lgs. 9/4/2008, n° 81 e s.m.i., delle dimensioni di circa 2,20x4,50x2,40 m circa, valutato per i primi 12 mesi di utilizzo.					4,00	870,80	3.483,20 €
4	95.A10.A1 5.005	delimitazione con rete arancione e tondino		751,00			751,00	8,09	6.075,59 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
5	95.F10.A1 0.010	Cartello generale di cantiere					8,00	345,00	2.760,00 €
6	95.F10.A1 0.020	Cartello segnaletica obbligo divieto pericolo. visib 23 m					12,00	14,58	174,96 €
7	95.F10.A3 0.010	A30 [Sacchetto di appesantimento per la stabilizzazione di supporti mobili quali cavalletti, basi per pali, sostegni, segnali stradali, in pvc di colore arancio]					69,00	11,30	779,70 €
8	25.A05.A3 0.030	Demolizione tramezze da 10,1 a 15 cm.		39,70	3,30		131,00	24,30	3.183,30 €
9	25.A15.B1 5.010	B15 [Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato a volume effettivo di scavo o demolizione, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento, eseguito con piccolo mezzo di trasporto con capacità di carico fino a 3 t.]					252,82	6,10	1.542,20 €
10	25.A15.B1 5.015	per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km.					32,85	40,90	1.343,57 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
11	25.A15.B1 5.015	per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km.					40,41	8,18	330,55 €
12	25.A15.B1 5.015	per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km.					17,06	12,27	209,33 €
13	25.A15.G1 0.016	G10 [Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto]					48,68	29,10	1.416,44 €
14	25.A15.G1 0.021	G10 [Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto]					178,72	53,76	9.607,88 €
15	25.A12.A0 1.010	A01 [Analisi chimica dei materiali di risulta da demolizioni o da scavi ai sensi del DM 186/2006 ai fini del corretto smaltimento in appositi siti.]					6,00	350,00	2.100,00 €
16	15.A10.A2 2.020	A22 [Scavo comune, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico del peso fino 5 t.]		52,40	0,40	0,57	12,00	81,66	979,89 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
17	20.A28.A1 0.010	A10 [Casseforme per getti in calcestruzzo semplice o armato per muri di sostegno, fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee, compreso disarmo e pulizia del legname]		50,00		0,50	25,00		
				55,20		0,50	27,60		
				53,20		0,50	26,60		
				41,20		0,50	20,60		
				187,00		0,50	93,50		
				156,00		0,50	78,00		
				50,00		0,50	25,00		
		Sommano metri quadrati					296,30	44,61	13.217,94 €
18	25.A28.F0 5.005	F05 [Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C]					1555,00		
							3070,32		
							3181,88		
							3249,84		
							2498,31		
							345,30		
		Sommano chilogrammi					13900,66	3,38	46.984,21 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
19	RU.M01.A 01.020	Operaio Edile Specializzato					23,10		
							3,36		
							52,80		
							9,76		
							55,04		
							14,05		
							58,76		
							11,10		
							39,30		
							2,20		
							6,90		
							7,50		
							283,87		
								37,19	10.556,99 €
20	25.A20.C1 7.010	C17 [Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XA3, classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm e cemento resistente ai solfati secondo le norme UNI vigenti]		52,40	0,30	0,21	3,30		
				7,50	3,40	0,25	6,38		
				1,38	3,40	0,25	1,17		
				2,75	3,40	0,25	2,34		
				6,50	3,40	0,25	5,53		
				8,50	3,40	0,25	7,23		
				2,75	1,70	0,25	1,17		

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
21	25.A28.CO 5.010	C05 [Getto in opera di calcestruzzo semplice o armato,]		55,00	0,15	0,30	2,48	203,03	8.427,79 €
				40,20	0,40	0,30	4,82		
				3,00	0,30	0,30	0,27		
				10,05	0,90	0,25	2,26		
				28,78	0,40	0,30	3,45		
				25,00	0,30	0,15	1,13		
							41,51		
		Sommano metri cubi		52,40	0,30	0,21	3,30	31,16	1.293,45 €
				7,50	3,40	0,25	6,38		
				1,38	3,40	0,25	1,17		
				2,75	3,40	0,25	2,34		
				6,50	3,40	0,25	5,53		
				8,50	3,40	0,25	7,23		
				2,75	1,70	0,25	1,17		
				55,00	0,15	0,30	2,48		
				40,20	0,40	0,30	4,82		
				3,00	0,30	0,30	0,27		
				10,05	0,90	0,25	2,26		
				28,78	0,40	0,30	3,45		
				25,00	0,30	0,15	1,13		
							41,51		

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
22	20.A28.F1 5.005	F15 [Armatura in rete metallica elettrosaldata, da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario]					168,00 487,90 702,80 554,40 108,54 112,50		
		Sommano chilogrammi					2134,14	2,82	6.018,27 €
23	95.B10.S1 0.011	Ponteggio di facciata montaggio/smontaggio e primo mese.		52,40	3,60		188,64	31,63	5.966,68 €
24	95.B10.S1 0.016	Ponteggio di facciata noleggio per ogni mese oltre il primo		52,40	3,60		188,64	2,76	520,65 €
25	25.A90.A0 5.010	A05 [Preparazione per superfici murarie esterne]		52,40	3,00		157,20	2,62	411,86 €
26	90.D15.A8 2.015	A82 [Coloritura di campiture di fondo di facciata decorata, compresa la profilatura dei decori. Misurazione vuoto per pieno riferita all'intera campitura]		52,40	3,00		157,20	29,58	4.649,98 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
27	99.A01.A1 0.030	Costo a mc vv.pp piani abitabili		19,50	6,70	3,00	391,95	472,53	185.208,13 €
28	NP1	Intervento di riqualificazione ed arredo urbano		10,00	21,50	1,00	215,00	232,55	49.998,25 €
29	65.A10.A5 0.010	taglio pavimentazioni per una profondità di cm 5	2	27,60			55,20		
				29,30			29,30		
				17,00			17,00		
				15,10			15,10		
				26,10			26,10		
				55,00			55,00		
				66,00			66,00		
		Sommano metri					263,70	9,54	2.515,70 €
30	65.A10.A5 0.015	taglio pavim. stradali per ogni cm in più oltre primi 5 cm	2	27,60		15,00	828,00		
				29,30		15,00	439,50		
				17,00		15,00	255,00		
				15,10		15,00	226,50		
				26,10		15,00	391,50		
				55,00		15,00	825,00		
				66,00		15,00	990,00		
		Sommano metri					3955,50	0,95	3.757,73 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
31	65.A10.A3 0.020	A30 [Asportazione di massicciata stradale con o senza pavimentazione soprastante, eseguita con mezzi meccanici fino alla profondita' media di 30 cm, incluso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto dei materiali di risulta:]	2	8,00	2,85		45,60		
				8,00	3,29		26,30		
				8,00	2,99		23,90		
				9,90	2,00		39,60		
				8,00	4,50		36,00		
				9,00	1,50		13,50		
				35,00	10,00		350,00		
				Sommano metri quadrati					
32	65.B10.A0 5.010	A05 [Formazione di sottofondo stradale costituito da materiale di cava (tout-venant stabilizzato), steso a strati, moderatamente innaffiato, compatto e cilindrato con adeguato rullo, fino al completo assestamento ed al raggiungimento della quota prescritta, misurato su autocarro in arrivo]	2	8,00	2,85	0,15	6,84		

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
33	20.A66.A1 0.010	Sommano metri cubi A10 [Massetti per sottofondo pavimenti]	2	8,00	3,29	0,15	3,95	202,94	4.121,71 €
				8,00	2,99	0,15	3,59		
				9,90	2,00	0,15	5,94		
34	20.A66.C1 0.020	Sommano metri quadrati Posa pav. mas. autobl. sp. 8 cm su sabbia incl.sig. giun.	2	10,25	1,70		34,85	26,38	4.079,67 €
				8,00	3,29		26,30		
				8,00	2,99		23,90		
35	65.B10.A5 7.010	Sommano metri quadrati Sovrapprezzo posa lastre e masselli a spina di pesce	2	9,90	2,00		39,60	16,03	1.998,14 €
				20,00	1,50		30,00		
							154,65		
36	PR.A20.A2 0.035	Sommano metri quadrati Masselli autob. monostrato sp. 8 cm colorato	2	10,25	1,70		34,85	26,31	3.279,54 €
				8,00	3,29		26,30		
							124,65		

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
37	65.B10.A7 0.010	Sommano metri quadrati A70 [Bordi nuovi di calcestruzzo vibrocompresso, a sezione trapezia, retti o curvi, per marciapiedi, compresa la malta di cemento per il fissaggio alla sottostante fondazione e la stuccatura dei giunti, delle dimensioni di 20/15 cm H=30 cm	2	8,00	2,99		23,90	19,84	2.473,06 €
				9,90	2,00		39,60		
							124,65		
38	65.B10.A8 0.040	Sommano metri lineari A80 [Sola posa in opera di bordi nuovi per marciapiede in arenaria o granito, retti o curvi, compresa la malta di cemento per il fissaggio alla fondazione e la stuccatura dei giunti:]		11,95			11,95	41,94	10.875,04 €
				22,20			22,20		
				24,00			24,00		
				12,00			12,00		
				12,95			12,95		
				24,20			24,20		
				55,00			55,00		
				72,00			72,00		
				25,00			25,00		
							259,30		
				11,95			11,95		

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
39	65.B20.A1 0.010	<p>Sommano metri lineari</p> <p>A10 [Sola posa in opera di piastrelle/mattonelle (codici base Loges) per realizzazione di percorsi guida per non vedenti. Del formato tipo 30x30x3 o 40x40x3,5 cm circa, compresa la malta di fissaggio al sottofondo, questo escluso:]</p>		22,20			22,20	48,94	5.251,26 €
				24,00			24,00		
				12,00			12,00		
				12,95			12,95		
				24,20			24,20		
							107,30		
40	25.A86.A1 0.045	<p>Sommano metri lineari</p> <p>A10 [Ringhiera o cancellata di ferro a semplice disegno, con lavorazione saldata, incluse opere murarie, esclusi trattamenti protettivi e coloriture,]</p>	2	11,75			23,50	62,58	5.819,94 €
			2	12,00			24,00		
			2	12,75			25,50		
				20,00			20,00		
							93,00		
				19,55		15,00	293,25		
				21,05		15,00	315,75		
				13,30		15,00	199,50		
				10,10		15,00	151,50		

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
41	PR.E05.F0 5.015	F05 [Canaletta portacavi di acciaio verniciato, piena o asolata della sezione di 80x75x 0,8 mm:]		14,70		15,00	220,50	14,15	26.785,95 €
				11,50		15,00	172,50		
				26,00		15,00	390,00		
				10,00		15,00	150,00		
							1893,00		
				553,00			553,00	5,44	11.255,36 €
				668,00			668,00		
				703,00			703,00		
				145,00			145,00		
							2069,00		
42	30.E05.H0 5.015	H05 [Sola posa in opera di canalina metallica portacavi, compreso la sola posa del coperchio, dei relativi pezzi speciali e delle necessarie giunzioni, la fornitura e posa delle viti di giunzione e dei collegamenti equipotenziali. Esclusa la fornitura e posa delle mensole di fissaggio. Della sezione di 80x75x 0,8 mm]							
				553,00			553,00		
				668,00			668,00		
				703,00			703,00		
				145,00			145,00		
							2069,00		
		Sommano metri lineari					2069,00	13,61	28.159,09 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
43	30.E05.H1 5.015	H15 [Sola posa in opera di mensola di sostegno per canaline metalliche, sistemata ad interasse come previsto dalle specifiche di montaggio delle canaline, fissata su strutture murarie mediante tasselli di acciaio o punti di muratura ove necessario, questi compresi. Per mensole della larghezza del piano di appoggio]							
				155,00			55,00		
				166,00			66,00		
				170,00			70,00		
				115,00			15,00		
		Sommano cad					206,00	9,00	1.854,00 €
44	30.E15.A0 5.020	A05 [Sola posa in opera di conduttori, posti entro tubazioni già predisposte, con o senza filo guida, compreso etichettatura cavo/conduttore; per uno o piu' cavi anche multipolari posti contemporaneamente entro la stessa canalizzazione, della sezione totale di rame fino a 30 mm²]							
				550,00			550,00		
				665,00			665,00		

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
45	30.E20.D0 5.010	Sommano metri lineari D05 [Sola posa in opera di componenti "sistema di terra", compresa sola posa dei terminali ed il collegamento dei cavi ad essi collegati]		700,00			700,00	2,70	5.562,00 €
				145,00			145,00		
							2060,00		
46	NP2	Fornitura pensiline di fermata		7,00			7,00	10,76	344,32 €
				7,00			7,00		
				8,00			8,00		
				10,00			10,00		
							32,00		
47	NP3	Sommano cad Arredi Porto Maurizio						14160,00	99.120,00 €
			2				2,00		
			2				2,00		
			2				2,00		
							1,00		
48	NP4	Posa in opera di pensiline di fermata					7,00	35000,00	35.000,00 €
			1				1,00		
			2				2,00		
			2				2,00		
		Sommano cad					2,00	700,00	4.900,00 €
							1,00		
							7,00		

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
49	NP5	Fornitura ed installazione monitor touch screen	2				2,00	2500,00	17.500,00 €
			2				2,00		
			2				2,00		
							1,00		
		Sommano cad					7,00		
50	NP6	Fornitura e posa in opera di cestino raccogli rifiuti	2				2,00	813,00	5.691,00 €
			2				2,00		
			2				2,00		
							1,00		
		Sommano cad					7,00		
51	75.C10.A1 0.010	A10 [Lavorazione del terreno:] preparazione di aree da destinarsi a sistemazione a verde, mediante l'asportazione di sassi e/o residui di cantiere, con l'ausilio di mezzo meccanico						7,87	1.605,48 €
				10,00	2,70		27,00		
				15,30	10,00		153,00		
				12,00	2,00		24,00		
		Sommano metri quadrati					204,00		
52	PR.V10.L1 0.015	L10 [Membrane per drenaggi di poliestere t.n.t peso di 300 gr/m²:]		10,00	2,70		27,00		

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
53	NP7	Sommano metri quadrati Fornitura e posa in opera di Terreno vegetale		16,00	10,00		160,00	1,08	230,04 €
				13,00	2,00		26,00		
							213,00		
54	PR.V15.Q3 5.020	Sommano metri cubi Nerium oleander in contenitor lt. 7 h 60-80 cm		10,00	2,70	0,30	8,10	35,00	2.215,50 €
				16,00	10,00	0,30	48,00		
				12,00	2,00	0,30	7,20		
							63,30		
55	Imp1	Sommano cad Messa a dimora di siepe compreso lo scavo meccanico,il reinterro, il carico e trasporto del materiale di risulta, la fornitura e la distribuzione di 40 l di ammendante organico per m di siepe, bagnatura all'impianto con 30 l di acqua per m di siepe, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante: a) n. 2 piante al m		40,00			40,00	26,31	7.524,66 €
				216,00			216,00		
				30,00			30,00		
							286,00		
				25,00			25,00		

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
56	25.A05.A2 5.025	Sommano metri lineari A25 [Demolizione di strutture (pilastri, travi, setti e simili) eseguita a mano e/o con l'ausilio di martello demolitore.,]		72,00			72,00	10,63	1.562,61 €
				50,00			50,00		
							147,00		
57	75.A10.A2 0.110	Sommano metri cubi A20 [Decespugliamento, con eliminazione di arbusti infestanti (rovi, vitalbe, piante lianose, ecc.), compreso lo sminuzzamento in loco, per interventi:]	1	11,50	10,00	0,50	57,50	284,53	16.929,54 €
			1	4,00	1,00	0,50	2,00		
							59,50		
58	25.A15.G1 0.016	Sommano metri quadrati G10 [Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto]		56,00	5,00		280,00	2,07	579,60 €
		Sommano metri cubi		63,25		5,00	316,25	29,10	9.202,88 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
59	PR.A13.A1 0.020	<p>A10 [Tubo in P.V.C. rigido conforme norma UNI EN 1401-1 tipo SN2 - SDR 51, per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnato ogni metro con marchio produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP.] tipo SN2 Ø 250 mm sp. 4,9 mm</p> <p>Sommano metri lineari</p>		150,00			150,00	23,88	3.582,00 €
60	20.A85.A1 0.015	<p>A10 [Solo posa in opera di tubazioni per fognature di PVC, Polipropilene e simili, con giunto a bicchiere, per passaggi interrati, posti in opera su massetto di calcestruzzo e/o idoneo letto di posa, compresa la sigillatura e/o saldatura dei giunti (I pezzi speciali saranno valutati pari a 1.00 m di tubo di pari diametro), escluso lo scavo, il rinfiacco, il rinterro, i massetti e i letti di posa.]</p> <p>Sommano metri lineari</p>		150,00			150,00	19,22	2.883,00 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
61	PR.A15.D0 8.005	D08 [Pozzetti di scarico completi di giunto e manicotto di raccordo alle canalette delle dimensioni di 500x160x500 mm con contenitore PVC per canalette standard:] Sommano cad					5,00	105,75	528,75 €
62	20.A85.A2 0.015	A20 [Solo posa in opera di pozzetti prefabbricati in CLS, compreso il letto di posa, escluso lo scavo, il rinfiacco, il rinterro.] Sommano cad					5,00	42,42	212,10 €
63	65.C10.B4 0.020	B40 [Sola posa in opera di prolunghe per pozzetti prefabbricati di cls, compreso sigillatura dei giunti, escluso eventuale getto di rinfiacco di calcestruzzo, delle dimensioni di 50x50 e 60x60 cm] Sommano cad					5,00	30,41	152,05 €
64	NP8	Chiusini, caditoie e simili in acciaio, ghisa. Compresa la posa del telaio ed il relativo fissaggio alla struttura del pozzetto con malta cementizia peso oltre 30 fino a 60 kg.] Sommano cad					15,00	122,71	1.840,65 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
65	20.A85.A3 0.015	A30 [Solo posa in opera di chiusini, caditoie e simili in acciaio, ghisa. Compresa la posa del telaio ed il relativo fissaggio alla struttura del pozzetto con malta cementizia.] Sommano cad					15,00	34,89	523,35 €
66	65.B10.A0 5.030	A05 [Formazione di sottofondo stradale costituito da materiale di cava (tout-venant stabilizzato), steso a strati, moderatamente innaffiato, compatto e cilindrato con adeguato rullo, fino al completo assestamento ed al raggiungimento della quota prescritta, misurato su autocarro in arrivo] Sommano metro cubo		82,50 31,00	10,00 10,00	0,30 0,30	247,50 93,00 340,50	72,43	24.662,42 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
67	65.B10.A1 5.010	A15 [Conglomerato bituminoso confezionato con bitumi tradizionali e inerti rispondenti alle norme vigenti e secondo dosature del capitolato speciale d'appalto delle opere pubbliche; in opera compresa la pulizia del piano di posa mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la fornitura e la spruzzatura di 0,600 kg per metro quadrato di emulsione bituminosa al 55% per l'ancoraggio; la stesa con idonee macchine finitrici e la cilindratura dell'impasto con rullo da 6-8 tonnellate:]		82,50	10,00		825,00	34,01	31.221,18 €
				9,30	10,00		93,00		
							918,00		
		Sommano metro quadrato							

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
68	65.B10.A1 5.020	A15 [Conglomerato bituminoso confezionato con bitumi tradizionali e inerti rispondenti alle norme vigenti e secondo dosature del capitolato speciale d'appalto delle opere pubbliche; in opera compresa la pulizia del piano di posa mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la fornitura e la spruzzatura di 0,600 kg per metro quadrato di emulsione bituminosa al 55% per l'ancoraggio; la stesa con idonee macchine finitrici e la cilindratura dell'impasto con rullo da 6-8 tonnellate:] Sovrapprezzo congl bitum binder cm oltre i primi 7		82,50 9,30	10,00 10,00	3,00 1,00	2475,00	3,67	9.424,56 €
							93,00		
							2568,00		
		Sommano metro quadrato							

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
69	65.B10.A2 6.012	A26 [Pavimentazione stradale d'usura (tappeto), in conglomerato bituminoso chiuso, eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti e secondo le dosature prescritte dal capitolato speciale delle opere pubbliche, compreso la pulizia a fondo del piano di posa mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la fornitura, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici, la cilindatura a fondo con idoneo rullo:]							
			1	82,50	10,00	1,00	825,00		
			1	9,30	10,00	1,00	93,00		
		Sommano metro quadrato					918,00	18,10	16.615,80 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
70	65.B10.A1 0.010	A10 [Misto granulometrico prebitumato, confezionato con bitume al 4,5% del peso dell'inerte eseguito con materiali rispondenti alle norme vigenti e secondo le dosature prescritte dal capitolato speciale d'appalto delle Opere Pubbliche, steso con mezzo meccanico per strati di spessore fino a 15 cm cilindrato e rullato fino al completo assestamento e sagomato secondo le prescritte pendenze, misurato su autocarro in arrivo, eseguito:]							
				82,50	10,00	0,10	82,50		
				9,30	10,00	0,10	9,30		
		Sommano metro cubo					91,80	288,55	26.488,89 €
71	65.E10.A1 0.010	A10 [Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con vernice spartitraffico]							
				350,00			350,00	1,73	605,50 €
72	65.E10.A2 0.010	A20 [Zebrature, frecce di direzione, scritte, ecc. di colore bianco o giallo eseguite con vernice spartitraffico non rifrangente]							
				70,00	1,50		105,00	14,39	1.510,95 €
		Sommano metro quadrato							

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
73	PR.I55.A1 0.030	I55 [Segnaletica stradale (infrastrutture)] Sommano cad					20,00	71,54	1.430,80 €
74	PR.I55.B1 0.010	B10 [Sostegni tubolari in metallo zincato a caldo] Sommano cad					30,00	6,81	204,30 €
75	PR.I55.C1 0.010	C10 [Gruppo di aggancio per sostegno tubolare] Sommano cad					20,00	1,83	36,60 €
76	NP9	Una luce d. 300 mm. led giallo Sommano cad	8				8,00	130,00	1.040,00 €
77	NP10	Una luce d. 300 mm. led verde Sommano cad	8				8,00	180,00	1.440,00 €
78	NP11	Una luce d. 300 mm. led rossa Sommano cad	8				8,00	130,00	1.040,00 €
79	NP12	Tre luci d. 300 mm. Led pedonali Sommano cad	8				8,00	405,00	3.240,00 €
80	NP13	Sportello d 300 ottica verde Sommano cad	8				8,00	155,00	1.240,00 €
81	NP14	Sportello d 300 ottica gialla Sommano cad	8				8,00	110,00	880,00 €
82	NP15	Sportello d. 300 ottica rossa Sommano cad	8				8,00	110,00	880,00 €
83	NP16	Attacco inferiore per palo d. 90 Sommano cad	8				8,00	9,00	72,00 €
84	NP17	Attacco tra lanterna 2 luci e lanterne tre luci (in policarbonato) Sommano cad	8				8,00	51,00	408,00 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
85	NP18	Tappo chiusura policarbonato con inserto 10ma Sommano cad	8				8,00	4,50	36,00 €
86	NP19	Fornitura di spire induttive Sommano cad	8				8,00	580,00	4.640,00 €
87	NP20	Coppia supporti d. 102 con morsettiera cappellotto, crociera etc. (in policarbonato) Sommano cad	8				8,00	33,00	264,00 €
88	NP21	Supporto superiore completo in policarbonato Sommano cad	8				8,00	24,00	192,00 €
89	NP22	Supporto inferiore in policarbonato Sommano cad	8				8,00	9,00	72,00 €
90	NP23	Tappo di chiusura fori supporto superiore in policarbonato Sommano cad	8				8,00	1,00	8,00 €
91	NP24	Cappellotto in policarbonato Sommano cad	8				8,00	6,00	48,00 €
92	NP25	Pulsante pedonale con led di chiamata ed attacco da palo Sommano cad	8				8,00	65,00	520,00 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
93	NP26	Pannello di contrasto in alluminio dim. 900 x 1350 mm. per lanterne a 3 luci d. 300 mm e per lanterne 3 luci d. 200 mm con rosso maggiorato d. 300 mm (secondo codice)							
		Sommano cad	8				8,00	240,00	1.920,00 €
94	NP27	Attacco a sospensione per pannelli di contrasto (vari diametri)							
		Sommano cad	8				8,00	40,00	320,00 €
95	NP28	Palo a mensola con sbraccio mt. 6 in acc. zincato a caldo ottagonale – completo di portella in vetroresina – atto a sostenere in zona 4-5-6-7-8 una vela sino a mq. 2,4 diam. base 212/6 mm – diam sbraccio 100/5 mm							
		Sommano cad	8				8,00	960,00	7.680,00 €
96	NP29	Lampeggiatore statico in cassetta stagna I2/sc – 2 uscite							
		Sommano cad	8				8,00	180,00	1.440,00 €
97	NP30	Regolatore a microprocessore per 24 gruppi (72 uscite) mod. MT 4040 o equivalente							
		Sommano cad	8				8,00	4600,00	36.800,00 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
98	NP31	Scheda cellulare gsm per regolatore mod. MT 4040 o equivalente con antenna Sommano cad	8				8,00	320,00	2.560,00 €
99	NP32	Scheda cpu per regolatore mod. MT 4040 o equivalente Sommano cad	8				8,00	800,00	6.400,00 €
100	NP33	Scheda out a 12 uscite per regolatore mod. MT 4040 o equivalente Sommano cad	8				8,00	400,00	3.200,00 €
101	NP34	Cablaggio per espansione 12 uscite per regolatore Sommano cad	8				8,00	140,00	1.120,00 €
102	NP35	Scheda espansione 10 uscite tipo iu10/mp (mp3) Sommano cad	8				8,00	180,00	1.440,00 €
103	NP36	Cablaggio per scheda controllo rosso per regoaltore mp1 Sommano cad	8				8,00	80,00	640,00 €
104	NP37	Scheda controllo rossi tipo cr8+cc (mp4) Sommano cad	8				8,00	250,00	2.000,00 €
105	NP38	Scheda microprocessore tipo mp1 Sommano cad	8				8,00	1500,00	12.000,00 €
106	NP39	Trasformatore alimentatore mp 220/18 Sommano cad	8				8,00	20,00	160,00 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
107	NP40	Eprom con software di base Sommano cad	8				8,00	150,00	1.200,00 €
108	NP41	Armadio in vetroresina or2110 Sommano cad	8				8,00	600,00	4.800,00 €
109	NP42	Orologio monoquadrante per messa in lampeggio Sommano cad	8				8,00	60,00	480,00 €
110	NP43	Scheda GM/32 per MT4000 o equivalente Sommano cad	8				8,00	1668,00	13.344,00 €
111	NP44	Scheda pannello PRO40 sn S1945 Sommano cad	8				8,00	1051,00	8.408,00 €
112	NP45	Pannello MT4000 Led Sommano cad	8				8,00	892,00	7.136,00 €
113	NP46	Scotchcast Kit 92-.NBA3C - Muffole Sommano cad	8				8,00	122,00	976,00 €
114	NP47	Detector a 1102/b bicanale box Sommano cad	8				8,00	280,00	2.240,00 €
115	NP48	Schede detector tipo a1104s Sommano cad	8				8,00	320,00	2.560,00 €
116	NP49	Radar rilevatori di veicoli Sommano cad	8				8,00	680,00	5.440,00 €
117	NP50	Radar per controllo soglia di velocità Sommano cad	8				8,00	730,00	5.840,00 €

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
118	NP51	Opere civili per installazione lanterne semaforiche e sensori precedenza Sommano cad	8				8,00	5126,55	41.012,40 €
119	30.E83.A0 5.005	Assemblaggio e cablaggio quadro comando illum pubbl 4 uscite Sommano cad	8				12,00	5924,48	71.093,76 €
120	30.E83.A1 0.005	Assemblaggio e cablaggio quadro comando illum pubbl 2 uscite Sommano cad	10				10,00	3216,76	32.167,60 €
121	30.E45.A0 5.005	posa in opera di relè monostabile o passo/passio					20,00 35,00 18,00 65,00	6,76	932,88 €
		Sommano cad					138,00		
122	30.E18.B0 5.020	posa in opera giunto rapido gel diritto sez da 51 a 150 mm ²					17,00 23,00 14,00 36,00	6,76	608,40 €
		Sommano cad					90,00		
123	30.E18.D0 5.015	posa in opera di morsetto unipolare oltre 16 mm ²					24,00 31,00 16,00		

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
124	30.E20.C0 5.015	Sommano cad posa in opera di piastra equipotenziale a dodici morsetti					41,00	1,82	203,84 €
							112,00		
							13,00		
							18,00		
							12,00		
125	30.E20.D0 5.010	Sommano cad posa sezionatore di terra in apposita cassetta					27,00	20,89	1.462,30 €
							70,00		
							20,00		
							25,00		
							19,00		
126	30.E20.E0 5.010	Sommano cad posa connettore per derivazione a T sez fino a120 mm ²					29,00	10,76	1.000,68 €
							93,00		
							25,00		
							32,00		
							19,00		
127	30.E23.A0 5.025	Sommano cad prov e posa maglie o calate in tondo di rame ø 10 mm					35,00	9,78	1.085,58 €
							111,00		
							553,00		
							668,00		
							703,00		
				70			145,00		
				84					
				50					
				96					

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
128	30.E70.E0 5.005	Sommano metri messa in servizio impianto antintrusione fino 10 app	10				2069,00	34,53	71.442,57 €
		10,00							
129	30.E75.A0 5.010	Sommano cad posa in opera e cablaggio quadro dati fonia fino a 72 mod	72				10,00	405,31	4.053,10 €
		72							
		Sommano cad					72	13,18	948,96 €
							TOTALE	1.210.283,00 €	